

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CBA

Valoarea de deviz 847 511 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente (Evacuarea pamintului de la fundatii)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (LA FUNDATII)	100 m3	2,30	411,37 0,00	946,15 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	380,00	6,38 0,00	2 424,40 0,00
3	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,30	36,58 0,00	84,14 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,30	111,31 10,80	256,01 24,84
		Total Lucrari de terasamente (Evacuarea pamintului de la fundatii) Inklusiv salariu				3 710,70 24,84
		2. Lucrari de terasamente la fundatii				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	10,49	374,81 0,00	3 931,76 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	32,48	61,80 61,80	2 007,27 2 007,27
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	1,17	2 242,17 5,69	2 623,34 6,66
8	TsC14B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule, dislocare in spatii 8 - 12 m	100 m3	7,23	853,81 0,00	6 173,07 0,00
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,26	272,47 0,00	888,25 0,00
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	10,49	326,94 264,60	3 429,61 2 775,66
		Total Lucrari de terasamente la fundatii Inclusiv salariu				19 053,30 4 789,59
		3. Fundatii monolite				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton de egalizare B3,5)	m3	16,40	1 111,55 135,00	18 229,42 2 214,00
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii	m2	418,00	55,93 18,00	23 380,77 7 524,00

1	2	3	4	5	6	7
		de utilaje inclusiv sprijinirile				
13	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	756,86	20,48 2,37	15 503,50 1 793,73
14	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	3 062,50	19,88 1,77	60 894,75 5 420,64
15	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (B15 M200)	m3	188,34	1 118,85 135,00	210 724,66 25 425,90
16	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (B 20/M 250)	m3	24,50	1 118,98 135,00	27 415,06 3 307,50
17	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasa P-1.....P-5)	kg	11,75	21,94 1,35	257,74 15,87
18	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Bloc de ancoraj BA-1.....BA-5)	kg	1 697,10	25,10 3,15	42 595,84 5 345,85
19	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Piesa înglobată Pi-1, Pi-2)	kg	90,98	25,10 3,15	2 283,53 286,59
		Total Fundații monolite Inclusiv salariu				401 285,27 51 334,08
		4. Planșeu cota superioară 3.500				
20	CE07A	Planșeu din tablă cutată H57/0,7 (ГОСТ 24045-94) amplasat pe grinzi de metal cu pasul 1,3 m	m2	195,00	185,70 34,50	36 211,50 6 727,50
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	95,00	26,21 13,50	2 489,50 1 282,50

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
22	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	4 348,04	20,03 1,71	87 070,78 7 435,14
23	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3	21,60	1 143,57 159,00	24 701,22 3 434,40
		Total Planșeu cota superioară 3.500 Inclusiv salariu				150 473,00 18 879,54
		5. Tribune				
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	159,28	48,23 18,00	7 682,78 2 867,04
25	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	3 863,44	20,03 1,71	77 366,46 6 606,48
26	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	506,00	20,39 2,07	10 314,97 1 047,42
27	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3	62,70	1 143,57 159,00	71 701,70 9 969,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tribune Inclusiv salariu				167 065,91 20 490,24

		Total	lei	741 587
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 925
		Transportarea materialelor	2,00 %	12 024
		Total	100,00 +	776 536
		Cheltuieli de regie	7,00 %	54 358
		Total	100,00 +	830 894
		Beneficiu de deviz	2,00 %	16 617
		847 511		
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		95 519		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni. Obiect nr. 15/2021-CBA

Valoarea de deviz 847 511 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 344,639	30,00	40 339,17
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	701,982	30,00	21 059,46
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,640	30,00	2 389,20
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	247,950	30,00	7 438,50
5.	7136080025001	Montator	h-om	187,748	30,00	5 632,44
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	175,500	30,00	5 265,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,259	30,00	4 807,77
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,225	30,00	8 586,75
Total manopera						95 519

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,037	130,00	4,81
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,209	2 500,00	522,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,622	7 333,33	11 894,66
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,207	7 333,33	1 518,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	3 017,323	0,01	30,18
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	62,506	65,00	4 062,89
7.	2320187315789	Decofrol	kg	69,274	8,31	575,67
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	35,762	24,00	858,29
9.	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	86,407	900,00	77 766,30
10.	2663102100000-35	Beton B3,5	m3	16,810	900,00	15 129,00
11.	2663102100001-15	Beton clasa...(B15)	m3	193,048	900,00	173 743,20
12.	2663102100001-20	Beton clasa..B20 (M250)	m3	25,112	900,00	22 600,80
13.	2710403643000-c	Tabla cutata H57-750 -0,7	m2	224,250	125,00	28 031,25
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 294,490	17,50	22 653,58
15.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	11 555,829	17,50	202 227,01
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	28,864	17,50	505,12
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	125,486	17,50	2 196,01
18.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 859,603	17,50	32 543,05
19.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	38,000	17,50	665,00
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	11,867	20,00	237,34
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,422	25,00	935,55
22.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	17,881	40,42	722,75
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	173,184	0,20	34,64
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	173,184	0,20	34,64
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,886	0,20	0,58

26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17,318	17,50	303,06
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 755,000	0,80	1 404,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,390	0,50	10,69
29.	4100126202818	Apa	m3	0,468	0,50	0,23
Total materiale de construcții						601 210

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,245	5,00	116,23
2.	2922140007000	Macara	h-ut	37,378	200,00	7 475,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,750	5,00	48,75
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,680	182,83	4 877,91
5.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	33,764	182,83	6 173,07
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	5,340	250,00	1 335,00
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,553	250,00	888,25
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,242	250,00	310,50
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,560	10,00	65,60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	178,284	10,00	1 782,84
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	12,132	15,00	181,98
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	108,991	6,00	653,95
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	143,046	35,00	5 006,61
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	56,396	200,00	11 279,20
15.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,831	250,00	707,75
16.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,902	250,00	725,50
17.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,855	150,00	428,25
18.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,131	150,00	19,65
19.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,387	150,00	358,05
20.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,816	275,00	2 424,40
Total utilaje de construcții						44 858

Total	lei	741 587
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	22 925
Transportarea materialelor	2,00 %	12 024
Total	100,00 +	776 536
Cheltuieli de regie	7,00 %	54 358
Total	100,00 +	830 894
Beneficiu de deviz	2,00 %	16 617

Total deviz:

847 511

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente (Evacuarea pamintului de la fundatii)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (LA FUNDATII)	100 m3			411,37 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	182,83	411,37
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,38 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	275,00	6,38
3	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			36,58 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	130,00	1,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			111,31 10,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	130,00	0,51
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		2. Lucrari de terasamente la fundatii				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			374,81 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	182,83	374,81
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,80 61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 242,17 5,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,00	5,69
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	0,50	0,20
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	150,00	16,79
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	150,00	366,03
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	150,00	306,03
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	250,00	604,91
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	250,00	620,09
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	250,00	322,44
8	TsC14B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule,	100 m3			853,81 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		dislocare in spatii 8 - 12 m				
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,6700	182,83	853,81
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,47 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,47
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			326,94 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	6,00	62,34
		3. Fundatii monolite				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton de egalizare B3,5)	m3			1 111,55 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000-35	Beton B3,5	m3	1,0250	900,00	922,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			55,93 18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,53
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 333,33	25,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,31	1,00
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,48 2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	30,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
14	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,88 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	30,00	1,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
15	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (B15 M200)	m3			1 118,85 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001-	Beton clasa...(B15)	m3	1,0250	900,00	922,50

1	2	3	4	5	6	7
	15					
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
16	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (B 20/M 250)	m3			1 118,98 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	30,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001-20	Beton clasa..B20 (M250)	m3	1,0250	900,00	922,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa P-1.....P-5)	kg			21,94 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
18	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Bloc de ancoraj BA-1.....BA-5)	kg			25,10 3,15
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	30,00	3,15
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,50	18,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	24,00	0,48
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,42	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	5,00	0,06
19	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Piesa inglobata Pi-1, Pi-2)	kg			25,10 3,15
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	30,00	3,15
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,50	18,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	24,00	0,48
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,42	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	5,00	0,07
		4. Planseu cota superioara 3.500				
20	CE07A	Planseu din tabla cutata H57/0,7 (ГОСТ 24045-94) amplasat pe grinzi de metal cu pasul 1,3 m	m2			185,70 34,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000-c	Tabla cutata H57-750 -0,7	m2	1,1500	125,00	143,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			26,21 13,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	17,50	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 333,33	3,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
22	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg			20,03 1,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 143,57 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	1,0250	900,00	922,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
		5. Tribune				
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			48,23 18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	15,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,52
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	65,00	8,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,32
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,31	1,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
25	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,03 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,39 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15 M200)	m3			1 143,57 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000-15	Beton B15 (M200)	m3	1,0250	900,00	922,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.